A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Estado de Goiás, aprova e eu, 
PREFEITO MUNICIPAL, sanciono  a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica desafetada de sua destinação primitiva, passando à categoria de 
bem dominial do Município, a Área Pública Municipal – APM-04, com superfície de 
2.321,00m² (dois mil, trezentos e vinte e um metros quadrados), originariamente destinada a 
Lazer – Parque Infantil, localizada na Rua MC-8, Setor Monte Carlo, nesta Capital, com os 
seguintes limites e confrontações: “Frente para a Rua MC-08 = 20,00m; fundo confrontando 
com os lotes 22 ao 30 = 91,06m;

[...]

aposentada, no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “F”, por ter 
implementado os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.834,87 (um mil, oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos), Adicional 
por Tempo de Serviço – Quinquênios (04): R$ 733,95 (setecentos e trinta e três reais e 
noventa e cinco centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 550,46 (quinhentos e 
cinquenta reais e quarenta e seis centavos), nos termos dos Processos n.ºs 2.972.228-
5/2006, 4.253.647-4/2010 e 4.771.384-6/2012. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

[...]

n.º 223476-01, no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “I”, por ter
implementado os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.680,95  (dois mil seiscentos e oitenta reais e noventa e cinco centavos), Adicional por 
Tempo de Serviço – Quinquênios (04): R$ 1.072,38 (um mil, setenta e dois reais e 
trinta e oito centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 804,29 (oitocentos e 
quatro reais e vinte e nove centavos), nos termos dos Processos n.ºs 4.799.533-7/2012 e 
5.056.662-5/2012. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19  dias do  mês 
de  novembro  de  2015.

[...]

54216-01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Educacional, Nível I, Referência “I” 
por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
842,66 (oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos) e Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 505,60 (quinhentos e cinco reais e sessenta 
centavos), nos termos do Processo n.º. 6.226.170-6/2015. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19  dias do  mês 
de  novembro  de  2015. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

aposentado no cargo de Assistente Administrativo, Nível III, Referência “J”, por ter 
implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.075,26 (hum mil, setenta e cinco reais e vinte e seis centavos); Adicional por Tempo 
de Serviço - Quinquênios (07): R$ 752,68 (setecentos e cinquenta e dois reais e 
sessenta e oito centavos); Adicional por Tempo de Serviço - 8º Quinquênio 
Proporcional, LC 276/2015 (35,84%): R$ 38,53 (trinta e oito reais e cinquenta e três 
centavos) e Estabilidade Econômica: R$ 1.099,01 (hum mil, noventa e nove reais e um 
centavo), nos termos do Processo n.º. 5.943.063-7/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19  dias do  mês 
de  novembro  de  2015. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia